
پس از اظهارات جنجالی معاون وزارت امور خارجه طالبان 
افغانستان درباره پاکستان، اسلام آباد از کابل خواست »به 
فعالیت زیرساخت های تروریستی در خاک خود پایان دهد.«

»خواجــه محمد آصف«، وزیر دفاع پاکســتان، در واکنش به 
اظهارات »شــیر محمد استانکزی«، معاون سیاسی وزارت خارجه 
افغانستان، و خطاب به وی گفت که »اسلام آباد اتهامات طالبان را 
ساختگی و تلاشی برای مقصر شناختن دیگران می داند.« وزیر دفاع 
پاکستان با استناد به گزارش تیم نظارتی سازمان ملل متحد مدعی 

شــد که افغانستان در سال ۲۰۲۴ نیز مرکز جذب و تسهیل گروه 
تروریستی داعش خراسان باقی ماند و چندین سازمان تروریستی 
دیگر از جمله القاعده و تحریک طالبان پاکســتان در افغانســتان 
همچنان فعال هســتند. وی افزود: »به مقام های موقت افغانستان 
توصیه می شود که با از بین بردن زیرساخت های تروریستی و انجام 
اقدامات قابل راســتی آزمایی، برای جلوگیری از اســتفاده از خاک 
افغانستان علیه سایر کشورها، به تضمین های داده شده به جامعه 

بین المللی عمل کنند.«

واتیکان در ادامه مسیر انحرافی اش، اعلام کرد که مردان 
همجنس باز می توانند کشیش شوند اما نباید گرایش خود را 

آشکار کنند!
کلیســای کاتولیک که شوربختانه این روزها نامش با تجاوز و 
کودک آزاری گره خورده، حالا تن به ننگ دیگری داده اســت. در 
دستورالعمل های منتشرشده توسط کنفرانس اسقف های ایتالیا که 
 به صورت آنلاین منتشر شد، بر لزوم پایبندی کشیش ها به زندگی در تجرد 
تأکید شده است؛ اما این دستورالعمل امکان ورود مردان همجنس باز به 

 مدارس دینی که مسئولیت آموزش کشیش ها را برعهده دارند، فراهم 
می کند. به گزارش یورونیوز، این مجوز شرطی دارد، افرادی که آشکارا 
گرایش جنسی خود را اعلام یا آن را به نمایش می گذارند، اجازه ورود 
به مدارس دینی را نخواهند داشت. گفتنی است، وقتی آن گام برداشته 
شــود، چندان دور نیست که گام بعدی هم برداشته شود! یکی از 
بخش های این دستورالعمل به »افرادی با گرایش های همجنس گرایانه 
 که بــه مدارس دینی مراجعه می کنند یــا در طول دوره آموزش 

خود چنین گرایشی را در خود کشف می کنند«، اختصاص دارد.
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گزارش کیهان از هفتمین روز آتش سوزی آمریکا

باد به کمک آتش آمد
30 هزار هکتار از لس آنجلس خاکستر شد

خیز ایلان ماسک
برای سرنگونی دولت انگلیس

7 نظامی صهیونیست دیگر کشته شدند

تلفات سنگین ارتش اسرائیل در آستانه عقب نشینی بزرگ از غزه

پرونده

سرویس خارجی-
بادهای شــدید و خشکِ معروف به »سانتا آنا« هم از 
راه رسید تا آتش سوزیِ جهنمی لس آنجلس را گسترده تر 
و وسیع تر کند! تا لحظه تنظیم این گزارش تایید شد که 
نزدیک به ۳۰هزار هکتار از اراضی این شهر در شعله های 

آتش سوخته و خاکستر شده است!
»وضعیت جهنمــی«، توصیف دقیقــی از حال وهوای این 
روزهای لس آنجلس است؛ شهری که با عنوان »شهر فرشتگان« 
شــناخته می شد اما اکنون هیچ شباهتی به اسمش ندارد. بحران 
کنونی بیش از هر زمان دیگری ضعف مدیریت، کم کاری مقامات 
و عدم ســرمایه گذاری در زیرســاخت های حیاتی را- همان طور 
که رئیس آتش نشــانی این شهر گفت- آشکار کرده و نشان داد، 
تصویری که از آمریکا ســاخته اند، چقدر با تصویر واقعی آن فرق 

دارد!
منتقــدان آمریکایی می گویند، مقامات کشورشــان به جای 
تمرکز بــر نیازهای داخلی و بهبود زیرســاخت ها، منابع مالی و 
مالیاتی را صرف اولویت هــای خارجی کرده اند. میلیاردها دلاری 
که می توانست برای مقابله با بحران های زیست محیطی و ارتقای 
خدمات عمومی هزینه شــود، در جنگ ها و مداخلات خارجی و 
برای اوکراین و رژیم صهیونیستی حیف ومیل شده است. »مهر« در 
همین ارتباط به نقل از روزنامه »تایمز« نوشت، سازمان آتش نشانی 
و حفاظت از جنگل های ایالت کالیفرنیا اعلام کرده است که از روز 
سه شنبه، ۷ ژانویه تا پنج شــنبه، ۹ ژانویه، )از 18 تا ۲۰ دی ماه( 
۹ آتش ســوزی گســترده در داخل و اطراف لس آنجلس رخ داده 
اســت که بیش از ۲۹هزار هکتار از اراضی این منطقه را در آتش 
سوزانده است. به نوشته »تایمز«، ۲۹هزار هکتار تقریباً معادل دو 
برابر مساحت منطقه منهتن در نیویورک یا برابر با ۲۲هزار زمین 
فوتبال یا ۲۰۰ زمین گلف اســت. این میــزان تنها مربوط به دو 
روز اول آتش ســوزی اســت و با توجه به ادامه آتش سوزی ها و از 
راه رســیدن دوباره بادهای شــدید و خشک، پیش بینی می شود 
که مساحت بیشتری طعمه حریق شود. وزش باد شدید، سرعت 
گسترش آتش سوزی های مهیب را افزایش داده و تاکنون 1۲هزار 

ساختمان را به طور کامل نابود و جان 1۶ نفر را گرفته است.
گاردین: اوضاع هر لحظه بدتر می شود

روزنامه »گاردین« نیز گزارش داده است که شرایط نامساعد 
جــوی، شــامل وزش بادهای شــدید و رطوبت بســیار کم در 
لس آنجلس، همچنان ادامه دارد و این عوامل، دامنه آتش سوزی ها 
را گسترش داده و تعداد قربانیان را هم افزایش داده است. »آنتونی 
مارون«، رئیس معاونت آتش نشانی لس آنجلس، در این باره هشدار 

داده است که: »قطعی های اجتناب ناپذیر برق برای امنیت عمومی 
که پیش از وزش بادهای مرگبار »ســانتا آنا« اعمال خواهد شد، 
برای جلوگیری از آتش سوزی های جدید حیاتی است و به حفظ 
جان انسان ها کمک می کند... بله، این قطعی ها چالش برانگیز است، 

اما قطعاً بهتر از شروع آتشی دیگر خواهد بود.«
بادهای خطرناک »سانتا آنا« همراه با رطوبت پایین و نبود مه 
کافی، خطر آتش سوزی را در سراسر لس آنجلس و منطقه »ونچورا« 
به طور قابل توجهی افزایش داده اســت. براســاس پیش بینی ها، 
شــدیدترین بادها احتمالاً از دوشنبه شــب جنــوب کالیفرنیا را 
درنوردیده و این شرایط تا روز چهارشنبه ادامه خواهد داشت. به 
نوشته وب سایت خبری »آکسیوس«، »کارشناسان بر این باورند 
که خسارات بیمه ای ناشی از آتش سوزی های لس آنجلس به راحتی 
از مرز ۲۰میلیارد دلار عبور خواهد کرد، اما این تنها آغاز بحرانی 
است که کالیفرنیا اکنون با آن روبه روست... در بالاترین برآوردها، 
آتش ســوزی های لس آنجلس می تواند در میان 1۰ بلای طبیعی 
پرهزینه تاریخ جهان از نظر خسارات بیمه ای تنظیم شده با تورم 
قــرار گیرد. بااین حال، اعداد و ارقام تنها بخشــی از این ماجرا را 
بازگو می کنند. آتش ســوزی تاکنون هزاران خانه و کسب وکار را 
ویران کرده است، و تصمیم گیری درباره بازسازی یا عدم بازسازی 
این مناطق ممکن است سال ها زمان ببرد. این در حالی است که 

تغییرات اقلیمی وقوع چنین حوادثی را محتمل تر کرده است.«
ترامپ دولت را به باد انتقاد گرفت

»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا هم بار دیگر، 
بی عرضگی دولت حاکم بر آمریکا را به رخ آنها کشید. به گزارش 
»مهر« به نقل از »نیویورک تایمز«، او در پیامی در شبکه اجتماعی 
خود موســوم به »تروث سوشال«، آتش ســوزی ویرانگر جنوب 

کالیفرنیا را »یکی از ناگوارتریــن فجایع تاریخ آمریکا« خوانده و 
از مقامات به دلیل ناتوانی در مهار این بحران انتقاد کرده اســت. 
وی در این پیام نوشته است: »آتش در لس آنجلس همچنان زبانه 
می کشــد.« او ضمن نکوهش عدم اقدام مؤثر از ســوی مقامات، 
بــا ابراز نگرانی درباره تخریب هزاران خانه و مرگ ومیر ناشــی از 
این آتش ســوزی، آن را »حادثه ای ویرانگر« برای آمریکا توصیف 
کرد و افزود: »هزاران خانه باشــکوه از دست رفته و بسیاری دیگر 
به زودی به سرنوشتی مشابه دچار خواهند شد. مرگ همه جا سایه 
 افکنده اســت. این یکی از ناگوارترین فجایع تاریخ کشور ماست. 
آنها قادر به مهار آتش نیســتند؛ چه بر سرشان آمده است؟ آتش 
همچنان در لس آنجلس زبانه می کشد و سیاستمداران نالایق هیچ 

ایده ای ندارند که چگونه آن را خاموش کنند.«
آب هم کمیاب شد!

تغییرات اقلیمی و کمبود بارش باران از دلایل اصلی وقوع این 
آتش سوزی گسترده بوده است. »ریک کارسو«، سرمایه دار بزرگ 
حوزه املاک و مستغلات آمریکا، در گفت وگو با شبکه آمریکایی 
»فاکس نیوز« اظهار داشت: »هیچ آبی در شلنگ ها نیست؛ قطره ای 

از مخازن آتش نشانی خارج نمی شود.«
خبرگزاری »رویترز« نیز کمبود آب را یکی از دلایل اصلی در 
مهار نشدن این آتش سوزی عنوان کرده است. داده های پایگاه های 
بین المللی پیش بینی آب وهوا نشان می دهد که لس آنجلس حداقل 
تا روز جمعه هیچ بارانی نخواهد داشــت. همچنین، بر اساس این 
داده ها، تنها 8درصد از این حریق گسترده تاکنون مهار شده است.

موج ناامیدی در میان مردم
بی کفایتی مسئولان آمریکایی در مهار آتش سوزی گسترده 
و بی خانمانی صدها هزار نفر، اعتراض گســترده مردم این کشور 

را به همراه داشــته اســت. تلاش ها برای مهار پنج آتش سوزی 
بزرگ، از ســاحل اقیانوس آرام تا پاســادنا، تاکنون ناموفق بوده 
است. حتی پیش بینی می شود این آتش سوزی که گفته می شود 
علت آن اتصالی ســیم های برق در اثر وزش بادهای شدید بوده، 
طی روزهای آینده نیز ادامه یابد. این حریق ها مناطقی را درگیر 
کرده اند کــه برخی از گران قیمت ترین املاک آمریکا در آنها قرار 
دارند. در چنین شرایطی، مردم آمریکا از تداوم این وضعیت ابراز 
نگرانی کرده و به شــدت از مقامات کشور خود ناامید شده اند. این 
ناامیدی در اظهارات آنان در فضای مجازی، به ویژه شبکه اجتماعی 
ایکس، کاملًا مشهود است. »نیکسورتور«، روزنامه نگار و گزارشگر، 
در پســتی به نقل از ایســتگاه رادیو لس آنجلس، از درخواســت 
آمریکایی ها برای برکناری شــهردار »کارن باس« سخن گفته و 
تأکید کرده است: »این آتش سوزی ها واقعاً کالیفرنیایی ها را بیدار 
کرده است!« وی در ادامه نوشته است: »شهر ما در بحران رها شده 
است. ذخایر آب به پایان رسیده، میلیاردها دلار از مالیات دهندگان 
به اشتباه هزینه شده و جان های زیادی از دست رفته است. با این 
حال، شــهردار باس غایب بوده و ســفر به خارج را انتخاب کرده 

است.«
ده ها کاربر دیگر نیز انتقاداتی شدید به وضعیت موجود وارد 
کرده اند، از جمله به مسائلی مانند غارت و دزدی، کاهش بودجه 
آتش نشانی لس آنجلس، سیاست های مقامات واشنگتن و مدیریت 

نادرست این بحران.
دزد به خانه مقامات هم زد

وضعیت مردم لس آنجلس به دلیل آتش سوزی وخیم است، 
اما موج دزدی و غارت به مشــکلات آنها افزوده شده است. شدت 
این دزدی ها به حدی اســت که برخی از مــردم حاضر به ترک 
خانه هــای خود نیســتند، حتی در مناطقی که دســتور تخلیه 
صادر شــده اســت. خانه »کامِلا هریس«، معاون رئیس جمهور 
ایالات متحده، نیز از این وضعیت در امان نبوده اســت. به گزارش 
»لس آنجلس دیلی نیوز«، خانه هریس در منطقه برنت وود، که در 
محدوده تخلیه آتش سوزی پالیسیدز قرار دارد، ممکن است شنبه 

هدف سارقان قرار گرفته باشد.
این رســانه در ادامه گزارش داده است: »پلیس لس آنجلس 
حدود ســاعت ۴:۳۰ بامداد شنبه، پس از دریافت گزارشی مبنی 
بر مشــاهده دو مرد با لباس های مشکی در خارج از خانه هریس، 
مأمورانی را به محل اعزام کرد. این دو مرد بازداشت شدند، اما هنوز 
مشخص نیست که آیا اتهامی علیه آنها مطرح شده است یا خیر. 
عوامل سرویس مخفی ایالات متحده همراه با پلیس لس آنجلس در 

حال بررسی این حادثه هستند.«

سرویس خارجی-
منابع آگاه در ســوریه از ربایش 1۳۰ شهروند سوری 
به ویژه علوی ها توسط عناصر گروهک تروریستی داعش 

خبر می دهند.
»هیئت تحریرالشام« که اعضایش امروز کت وشلوار می پوشند 
و کراوات می زنند، به ســفرهای دیپلماتیــک می روند و از لزوم 
ساختن ســوریه بر مبنای »خواســت مردم« سخن می گویند، 
دست کم تا سال ۲۰1۶ و زمانی که با نام »جبهه  النصره« خوانده 
می شــد، روابط نزدیکی با داعش داشتند )و دارند(. در واقع سال 
۲۰11 این گروه شــاخه ای از داعش محســوب می شد. در سال 
۲۰1۳ »ابوبکر البغدادی«، ســرکرده وقــت داعش، مدعی ادغام 
جبهه  النصره و داعش شــد که به اختلاف میان رهبران دو گروه 
انجامید. این پاراگراف نگاشته شد تا سطور بعدی وقتی از برآمدن 

داعش در سوریه حرف می زنیم، زمینه بحث مشخص تر باشد.
گویا همان بلایی که با حاکم شــدن مجدد طالبان بر ســر 
افغانســتان آمد، به شکلی وحشتناک تر با سقوط دولت دمشق و 
حاکم شدن تروریســت های »هیئت تحریرالشام« بر سر سوریه 
آمده اســت. همان طور کــه هرج و مرجِ طالبانــی، گروهک های 
ضعیف داعشــی را در افغانســتان به میدان کشید، هرج ومرجی 
که تروریست ها و اشــغالگران بیگانه در سوریه به راه انداخته اند، 
اژدهای پسَــتِ به ذلت افتاده داعش را دوباره بیدار کرده اســت. 
روز شــنبه کمی بیش از یک ماه بعد از سقوط »دمشق« بود که 
دستگاه استخبارات ســوریه و اداره مبارزه با داعش، خبرهایی از 
دستگیری چند داعشــی در دمشق منتشر کردند، اما از آنجایی 
که تروریست های حاکم خبر از مبارزه با تروریست های غیرحاکم! 

می دادند، خبر چندان جدی گرفته نشــد؛ اما علائم پیدا شــدن 
ســروکله داعش خلاصه در ادعای حاکمان جدید دمشق نیست. 
ظهورِ مجدد داعش در سوریه به هر حال جدی است، چه حاکمانِ 

خودخوانده دمشق از آن برای خود کلا ببافند، چه نبافند!
منابع آگاه اعلام کردند که عناصر تشکیلات تروریستی داعش 
اقدام به ربودن بیــش از 1۳۰ تن از اقلیت ها در مناطق مختلف 
سوریه کرده اند. به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، بر اساس 
این گزارش، رســانه های وابســته به داعش تصاویر و ویدئوهای 
گروگان گیری 1۳۰ شــهروند سوری از جمله چندین نظامی این 
کشور را که همگی جزو اقلیت ها به ویژه علوی ها هستند، منتشر 
کرده اند. عناصر داعش تهدید کرده اند که این افراد را اعدام خواهند 
کرد. منابــع آگاه اضافه کردند که هدف از این اقدامات داعش به 
دســت آوردن پول از طریق تهدید کردن خانواده های گروگان ها 
به ویژه در دیرالزور و حمص اســت. افزون بر آن، عملیات ربودن 
شهروندان توسط داعش باعث گسترش ترس و وحشت در میان 
مردم سوریه می شود. پیش تر نیز خبرهای مشابهی مخابره شده 

بود تا مهر تأییدی باشد بر اینکه خطر داعش جدی است.
در این اوضاع آشــفته برخی از رسانه های محلی سوریه خبر 
داده اند که پیکر شیخ »عمر محیی الدین حوری« از علمای اهل سنت 
 سوریه در یکی از محله های دمشق کشف شده است. گفته می شود، 
او ۹ روز پیش ربوده شده بود. رسانه های محلی می گویند به خاطر 
همکاری با حکومت اســد ترور شده است. بعد از روی کار آمدن 
شورشیان تحریرالشام برخی از شــخصیت های سوری ناپدید و 
 سپس به دست افراد ناشناسی ترور شده اند. پیش تر رسانه ها گزارش 
داده بودند »اسماعیل ندی«، شیمی دان برجسته، و شیخ »توفیق 

البوطی«، پسر شیخ »محمد سعید رمضان البوطی«، ترور شده اند.
کشته شدن یکی از برجسته ترین افسران رابط ترکیه

خبر دیگر از یکی اشــغالگرانِ بیگانه ســوریه است. در حالی 
که زمزمه هایی از حمله ترکیه به شــمال سوریه به بهانه مبارزه با 
گروه های تروریستی کُرد منتشر می شود. منبعی آگاه اعلام کرد که 
یکی دیگر از برجسته ترین افسران رابط دولت ترکیه- که در کنار 
رژیم آپارتاید اسرائیل و آمریکا مشغول چیدن میوه از درخت نحس 

هر ج و مرج سوریه است- در درگیری های اطراف سد تشرین سوریه 
کشته شــد. او افزود: »درگیری های شدیدی در بخش غربی سد 
تشرین بر روی رود فرات در سوریه به وقوع پیوست که به دنبال آن 
اوزال یکی از برجسته ترین افسران رابط ترکیه در سرویس اطلاعات 
این کشــور و مســئول نظارت بر نیروهای به اصطلاح ارتش ملی 
سوریه، وابسته به آنکارا کشته شد.« این منبع اضافه کرد: »نیروهای 
وابســته به ترکیه از ۲ هفته قبل تــلاش می کنند در درگیری با 
نیروهای کرد ســوریه )قســد( کنترل سد تشــرین و تأسیسات 
راهبردی آن را به دســت بگیرند.« وی بیان کرد: »کشــته شدن 
اوزال یک ضربه بزرگ به آنکارا به شــمار می رود چرا که در حال از 
دست دادن نیروهای ویژه خود در درگیری های سد تشرین است.« 
این نخستین باری نیست که خبر کشته شدن افسران رابط ترکیه 
در سوریه منتشر می شــود. در این شرایط نگرانی همسایه دیگر 
سوریه یعنی عراق کاملًا موجه است. »عبدالامیر الشمری«، وزیر 
کشور عراق، گفت: »تمام گذرگاه های مرزی زمینی عراق با سوریه 
همچنان بسته هستند. ما اجازه هیچ گونه نفوذی از سوریه به عراق 
و برعکس را نخواهیم داد. برخی گروه های تروریستی همچنان در 
داخل سوریه فعال هستند.« او به العربیه گفت: »گروه های امنیتی 
توانستند استحکامات مهمی را در طول نوار مرزی با سوریه ایجاد 
کنند. این مســئله اقدامات امنیتی در مرزهــا را تقویت می کند. 
پاسگاه های مرزی در بخش جنوبی مرزها همچنان خالی هستند. 
هیچ نیروی سوری در بخش جنوبی مرزها وجود ندارد.« الشمری 
گفت: »منطقه القائم همچنان خالی است. برخی موارد انسانی از 
گذرگاه القائم به خاک عراق وارد شده است. ما طرحی برای ایجاد 

دیواری در طول نوار مرزی دو کشور داریم.«

سرویس خارجی-
در کمین موفق نیروهای مقاومت فلســطینی علیه 
سربازان رژیم صهیونیستی، حداقل 7 نظامی دیگر اشغالگر 
به هلاکت رسیدند. این عملیات موفق، موازی با مذاکرات 
آتش بســی صورت گرفت که صهیونیســت ها را وادار به 
عقب نشینی از غزه و آزادی هزاران اسیر فلسطینی می کند.

برخــلاف ادعاهایی که با تکیه بر کشــتار زنان و کودکان و 
بمباران خانه ها و مساجد و بیمارســتان های غزه به خورد مردم 
داده می شــود تا، حماس را »تمام شــده« و صهیونیست هار را 
»برنده« جا بزنند، تقریباً هیچ روزی نیست که خبری از عملیات 
موفق نیروهای مقاومت فلسطینی علیه ارتش رژیم منتشر نشود. 
ارتــش این رژیم که با آغاز طرح موســوم به »ژنــرال« به دنبال 
پاکســازی و سرکوب کامل مقاومت در شمال غزه بود، اما اکنون 
خود را در باتلاقی از تلفات انســانی و شکست های مکرر می بیند. 
صهیونیست ها به هلاکت 1۰۰۰ نظامی خود از ۷ اکتبر)15 مهر 
۴۰۲( به این ســو اعتراف کرده اند حــال آنکه همه می دانند، این 
رژیم آمار واقعی تلفات خود را منتشر نمی کند! طرح »ژنرال« که 
توسط مقامات صهیونیستی با هدف نابودی مقاومت طراحی شده 
بود، نه تنها به تحقق اهداف موردنظر منجر نشده، بلکه نتیجه ای 
کاملًا معکوس داشته است. افزایش قابل توجه تلفات ارتش رژیم 
صهیونیستی، روحیه نیروهای اشغالگر را به شدت تضعیف کرده و 
قدرت مقاومت فلســطینیان را بیش از پیش به نمایش گذاشته 
است. نیروهای مقاومت با بهره گیری از تاکتیک های هوشمندانه و 
عملیات های حساب شده، خسارت های سنگینی به اشغالگران وارد 
کرده و آنان را در شــمال غزه زمین گیر کرده اند. در همین حال، 
گسترش حمایت های مردمی از مقاومت، امید به پایان سلطه گری 
رژیم صهیونیستی و تحقق حقوق ملت فلسطین را تقویت کرده 
اســت. در آخرین عملیات موفق مقاومت، منابع عبری از هلاکت 
هفت نظامی صهیونیست بر اثر انفجار ورودی یک تونل در شمال 
 نوار غزه خبر دادند. در این انفجار، چهار نظامی از تیپ »ناحال«، 
دو نظامی از گردان »نیتســح یهودا« و یک نظامی دیگر از تیپ 
 »جفعاتیم« کشته شدند. پیش از این، رسانه های رژیم صهیونیستی 
از زخمی شــدن ۳۰ نظامی دیگر در درگیری های امروز نوار غزه 

و انتقال آنان به بیمارستان های مناطق اشغالی خبر داده بودند.
شکست وحشتناکی بود

این عملیات واکنش های متعددی از ســوی صهیونیست ها 
به همراه داشت. »اسرائیل کاتز«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 
در این باره گفت: »پس از اطلاع از کشــته شدن سربازان مان که 
از بهتریــن فرزندان ما بودند و جــان خود را برای امنیت و آینده 
اســرائیل از دست دادند، شبی بسیار سخت بر اسرائیل گذشت«. 
»اسحاق هرتزوگ«، رئیس رژیم صهیونیستی نیز این طور موضع 
گرفت که: »به دلیل کشته شدن ســربازان در درگیری های نوار 
غزه، قلب ما شکسته است. این جنگ همچنان بهای بسیار سنگین 
و دردناکی را از ما می گیرد.« روزنامه »معاریو« نیز در گزارشــی 
نوشــت: »رخدادها در بیت حانون دردناک است و بهائی که ما در 
شمال نوار غزه با خون نظامیان مان می پردازیم، قابل تحمل نیست. 
زندگی سربازان اسرائیلی باید ارزشمندتر از منافع اقتصاد تسلیحاتی 
باشد.« به گزارش »ایرنا«، پایگاه خبری صهیونیستی »حدشوت 
لوتسنزورا« نیز درباره عملکرد ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
نوار غزه نوشــت: »عملیات زمینی بلندمدت ارتش در شمال نوار 
 غزه طی چهار ماه گذشته با شکست وحشتناکی همراه بوده است. 
علی رغم ویرانی گســترده در این منطقه، حماس توانسته قدرت 

خود را بازیابی کند.« این پایــگاه خبری افزود: »عملیات راکتی 
حماس به ســمت شهرک های صهیونیست نشین اطراف نوار غزه 
افزایش یافته و آمار تلفات ارتش ما هر هفته ملموس تر می شود.«

اعتراض های بی پایان خیابانی
افزایش شدید تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در غزه و عدم 
موفقیت در آزادسازی اسرای صهیونیست باعث شد تا اعتراضات 
مردمی در اراضی اشــغالی، بار دیگر شــعله ور شــود. به گزارش 
»فارس«، پلیس رژیم صهیونیســتی شنبه شب تظاهرات صدها 
صهیونیست در شهر تل آویو را که علیه »بنیامین نتانیاهو« برگزار 
شده بود، سرکوب کرد. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« هم گزارش 
داد که ایــن معترضان در خیابان »بیگــن« و مقابل مقر وزارت 
جنگ، خواســتار آتش بس و توافق برای تبادل اسرا با گروه های 
مقاومت فلسطین شــدند. تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرد که هزاران اسرائیلی در سایر مناطق اراضی اشغالی، از جمله 
تل آویو، حیفا و تقاطع کرکور در شمال فلسطین اشغالی، تظاهرات 
مشابهی برگزار کردند و نارضایتی خود از سیاست های »نتانیاهو« 

درخصوص پرونده اسرا را ابراز داشتند.
آتش بس، نزدیک تر از همیشه

شکســت های متعدد رژیم صهیونیستی در غزه و اولتیماتوم 

ترامــپ، مقامات این رژیم را به فکر خروج همه جانبه از باریکه ای 
به وسعت ۳۶۰ کیلومترمربع واداشته است. به گزارش خبرگزاری 
»ایرنا« به نقل از روزنامه »العربی الجدید«، منابع عبری اعلام کرده اند 
که ارتش رژیم صهیونیستی، با توجه به »پیشرفت قابل توجه در 
مذاکرات مربوط به مبادله اســیران، درصدد عقب نشینی سریع 
از بخش های گســترده ای از غزه بــوده و طرح هایی را هم در این 
زمینه تدوین کرده اســت.« روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« نیز 
در گزارشی اعلام کرد که ارتش اشغالگر اخیراً با طرح هایی برای 
»تخلیه سریع« بخش های گســترده ای از غزه در سایه پیشرفت 
مذاکرات آزادی اســیران موافقت کرده اســت و »ارتش اسرائیل 
بــر توانایی خود برای اجرای هرگونه توافقی که توســط رهبران 
سیاســی به امضا برسد، تأکید کرده اســت، حتی اگر این توافق 
شــامل عقب نشینی فوری از غزه باشــد.« گزارش های دیگر هم 
منتشر شــده اند که می گویند »دونالد ترامپ« نیز تأکید کرده تا 
هرچه ســریع تر توافق آتش بس و مبادله اســرا به امضا برسد. به 
گزارش خبرگزاری »ایسنا«، شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که »استیون ویتکاف«، فرستاده دونالد ترامپ در امور 
منطقه غرب آسیا، جمعه شب در دیدار با »محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی«، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در دوحه، بر اهمیت 
تسریع در مذاکرات تأکید کرده است. ویتکاف همچنین در سفر 
به اراضی اشغالی، به صراحت از کابینه رژیم صهیونیستی خواسته 
است تا پیش از ۲۰ ژانویه، روز برگزاری مراسم تحلیف، به توافقی 
درباره مســائل باقی مانده در مذاکرات آتش بس غزه دست یابد. 
روزنامه »العربی الجدید« نیز نوشت: »طبق اطلاعات موجود، توافق 
آتش بس شــامل عقب نشینی کامل اسرائیل از محور صلاح الدین 
)فیلادلفیــا( در مرحله نهائی خواهد بود. در مرحله اول، شــاهد 
عقب نشینی جزئی نیروهای اشغالگر خواهیم بود. در مرحله دوم، 
مراکز دیده بانی اسرائیل همچنان برقرار خواهند ماند، اما در مرحله 
سوم، تمام نظامیان اشــغالگر از غزه خارج می شوند.« همچنین، 
یک منبع بلندپایه در جنبش حماس در گفت وگو با پایگاه خبری 
»عربی ۲1« تأکید کرد که شــمارش معکوس برای اعلام توافق 
آتش بس در نوار غزه عملًا آغاز شده است؛ زیرا این جنبش انعطاف 

زیادی در قبال متن پیشنهادی توافقنامه نشان داده است.
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داعش در سوریه فعال شد!
۳5 روز پس از سقوط دمشق
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
گزارش هایی منتشر شده است که نشان می دهد، »ایلان ماسک« که 
حملات لفظی او علیه مقامات انگلیس و آلمان طی هفته های اخیر خبرساز 
شــده بود، به همراه »دومینیک کامینگز«، مشــاور »بوریس جانسون«، 
نخست وزیر پیشــین انگلیس، در حال تبانی برای برکناری دولت فعلی 

انگلیس است!
معلوم نیست که ثروت این میلیاردر چگونه او را دچار اعتماد به نفس بیمارگونه 
کرده است که در هر روزنه ای سرک می کشد. دخالت های غیرعادی »ایلان ماسک«، 
میلیاردر آمریکایــی و از نزدیکان رئیس جمهور منتخب آمریکا، در سیاســت چیز 
شناخته شده ای اســت. از دخالت های او در آمریکا که حتی »دونالد ترامپ«، حامی 
و مورد حمایت ماســک، را هم کلافه کرده است تا تعیین  تکلیف های ابلهانه او برای 
صدراعظم آلمان، بارها سوژه داغ رسانه های جهان بوده است. حالا گویا نوبت انگلیس 

است!
نشریه »ساندی میل« انگلیس در گزارشــی فاش کرد که ماسک و کامینگز از 
طریق واتســاپ در حال تبادل پیام و هماهنگی اقدامــات علیه دولت حزب کارگر 
هســتند. منابع دولتی انگلیس ادعا کرده اند که این دو چهره در تلاش هستند تا از 
شبکه های اجتماعی و منابع مالی برای تضعیف موقعیت »کِر استارمر« و حزب کارگر 
اســتفاده کنند. ماسک به تازگی با انتشار پیام های جنجالی در شبکه ایکس )توئیتر 
ســابق(، استارمر را به »خیانت علیه مردم انگلیس« متهم کرده و خواستار برکناری 
و حتی زندانی شــدن او شده اســت. او همچنین از طرفداران خود خواسته تا درباره 

»آزادسازی انگلیس از دولت استبدادی« انگلیس نظر بدهند.
ماسک در این پست ها، سیاست های استارمر را عامل اصلی مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی انگلیس دانسته و گفته است که دولت حزب کارگر »آینده تمدن غرب را 
تهدید می کند«. او بر همین اساس از طرح برگزاری انتخابات زودهنگام در انگلیس 
حمایت کرده و از چارلز سوم پادشاه انگلیس خواسته تا پارلمان را منحل کند. آن طور 
که »ایرنا« نوشته است، از سویی کامینگز مشاور پرحاشیه بوریس جانسون، در حال 
تدوین برنامه ای برای راه اندازی یک حزب سیاسی جدید به نام »استارت آپ« است. 
او اعلام کرده که هدف این حزب، »شکستن ساختار سنتی وست مینستر« و »ایجاد 

تغییرات اساسی در نظام سیاسی انگلیس« خواهد بود.
مقام کودک آزارِ انگلیس لو رفت 

خبر دیگر از انگلیس خبری بســیار آزاردهنده اســت. »ایور کاپلین«، نماینده 
پارلمان و معاون وزیر دفاع پیشــین انگلیس، به اتهام آزار و سوءاســتفاده جنسی از 
کودکان بازداشت شد. گفته می شود که کاپلین چند ماه پیش و همزمان با افزایش 
گمانه زنی ها درباره »اتهامات جدی« عضویت او در حزب حاکم کارگر تعلیق شــد. 
آن طور که »مهر« نوشته است، پلیس انگلیس نیز تأیید کرد که روز شنبه )۲۲ دی( 
مردی ۶۶ســاله را به اتهام سوءاستفاده جنســی از کودکان بازداشت و تحقیقات در 
این زمینه را آغاز کرده اســت. گفتنی است، کاپلین از سال 1۹۹۷ تا ۲۰۰5 نماینده 
پارلمان انگلیس بود و از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰5 در جایگاه معاون وزیر دفاع انگلیس 

قرار داشت.
تیغ سانسور بر اسناد خاندان سلطنتی

همچنین از انگلیس خبر می رسد که بیم آن می رود هزاران سند دولتی در مورد 
ملکه انگلیس و همســر وی شاهزاده »فیلیپ« به صورت سانسورشده منتشر شوند. 
گاردین نوشت که این اسناد قرار است در سال  های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷، پنج سال پس 
از مرگ زوج سلطنتی، در دسترس عموم قرار گیرند و از هم اکنون بحث های داخلی 
در دولت انگلیس درباره نحوه پردازش و سانسور آنها آغاز شده است. احتمال دارد این 
اسناد شامل سوابق مرتبط با فراز و فرود سلطنت ۷۰ساله الیزابت دوم، مکاتبات بین 
دربار و سازمان های دولتی، گزارش هایی در مورد سفرهای فرامرزی خاندان سلطنتی، 
تولدها، ازدواج ها، مرگ ها، طلاق ها و سایر رویدادهای مهم دوران الیزابت دوم باشد. 
بیشتر اسناد عمومی حائز اهمیت تاریخی پس از ۲۰ سال منتشر می شوند؛ با این حال 
اسناد دولتی به دلایلی از جمله امنیت ملی، روابط خارجی و امور مربوط به خاندان 
ســلطنتی از این قاعده مستثنی می شوند. افزون بر این، آرشیو خاندان سلطنتی در 
کاخ »ویندزور« نیز به عنوان سوابق عمومی تلقی نشده و تحت پوشش قانون آزادی 

اطلاعات نیستند.

»رابرت فیکو« نخست وزیر اســلواکی از »تکدی گری و اخاذی« های 
»ولودیمیر زلنسکی« به شدت انتقاد کرد و گفت حالش از او به هم می خورد.

اوکراینِ دوران »زلنسکی«، به چاهی شبیه شده است که، کشورهای اروپایی 
و آمریکا هرچه در آن پول و تســلیحات می ریزند، پرُ نمی شود. از زمان آغاز جنگ 
روسیه و اوکراین در اسفند 1۴۰۰، تنها واشنگتن نزدیک به ۲۰۰میلیارد دلار کمک 
مالی و تسلیحاتی به اوکراین اختصاص داده است. کشورهای اروپایی نیز با پرداخت 

15۰میلیارد دلار، در این جنگ شریک شده اند.
این کمک ها نه تنها بار ســنگینی بر بودجه عمومی کشورهای غربی گذاشته، 
بلکه نارضایتی گسترده ای میان شهروندان این کشورها ایجاد کرده است. بسیاری 
از مــردم اروپا به دلیل اثرات جانبی این کمک ها، نظیر افزایش هزینه های انرژی و 

رکود اقتصادی، به دت تحت فشار قرار دارند.
به گــزارش خبرگزاری »مهــر« به نقل از »راشــاتودی«، »رابــرت فیکو«، 
نخست وزیر اســلواکی که همواره آشــکارا از »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین انتقاد کرده اســت، بار دیگر زلنســکی را مورد حملــه لفظی قرار داده و 
خواســتار پایان »اخاذی های او« شده است. روابط میان »براتیسلاوا« و »کی یف« 
پس از تصمیم اوکراین برای قطع انتقال گاز روسیه از طریق این کشور به اسلواکی، 
به شدت تیره شده است. »فیکو« در نشست کمیته روابط خارجی پارلمان اسلواکی 
اظهار داشــت: »برای فشردن دست زلنسکی این جا نیستم. گاهی حتی از او حالم 

به هم می خورد!«
وی افزود: »او در سراســر اروپا پرســه می زند و با گدایی و اخاذی، از دیگران 
درخواست پول می کند! این وضعیت باید متوقف شود«. »فیکو« همواره از منتقدان 
کمک های غرب به اوکراین بوده و تاکید کرده است که اوکراین نمی تواند روسیه را 
در میدان نبرد شکست دهد و به جای ادامه جنگ، باید به دنبال راه حلی دیپلماتیک 
باشــد. نخست وزیر اسلواکی بلافاصله پس از روی کار آمدن در سال ۲۰۲۳، کمک 
نظامــی به اوکراین را متوقف و اعلام کرده بود که هرگونه الحاق احتمالی اوکراین 

به ناتو را وتو خواهد کرد.
سقوط دو شهرک دیگر اوکراین

با وجود کمک های گســترده آمریکا و اروپا به اوکراین، این کشــور همچنان 
نتوانسته سرزمین های اشــغالی خود را از روسیه بازپس گیرد. بحران کمبود نیرو 
نیز اخیراً به یکی از مشــکلات اساسی اوکراین تبدیل شده و مقامات کی یف اعلام 

کرده اند که باید برای حل این معضل تدابیر جدی اتخاذ شود.
آن طور که »ایسنا« روز یکشــنبه از وزارت دفاع روسیه نقل قول کرده است، 
نیروهای مسلح این کشور کنترل شهرک »یانتارنوئه« در منطقه دونتسک و شهرک 
»کالینوو« در منطقه خارکوف را هم به دست گرفته اند. خبرگزاری »نووستی« نیز 
گزارش داده است که در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده »گروه رزمی جنوب ارتش 
روسیه، شــهرک یانتارنوئه را با عملیات تهاجمی در جمهوری خلق دونتسک آزاد 
کرده و شهرک کالینوو نیز در نتیجه اقدامات گروه غرب به کنترل درآمده است.«

 نخست وزیر اسلواکی »زلنسکی« را 
»گداصفتِ حال به هم زن« خواند

کتابِ تاریخ مشعشــع سفیدپوســتانِ متمدنِ آمریکا، هر روز ورقی می خورد و 
»برگ زرینی« از این تاریخ عیان می شود. با گذشت بیش از 1۰۴ سال از بزرگ ترین 
»قتل عام نژادپرستانه« تاریخ آمریکا و سوزاندن محله »گرین وود« در »تولسا« در ایالت 
»اوکلاهاما«، گزارشی که توسط وزارت دادگستری آمریکا منتشر شد، نشان داد که 
برخی از افسران مجری قانون، در این کشتار در سال 1۹۲1 نقش داشتند؛ کشتاری 
که طی آن حدود ۳۰۰ نفر که بیشترشان سیاه پوستان ساکن محله گرین وود بودند، 
کشته شدند. علی رغم جدی بودن اطلاعات در این زمینه، وزارت دادگستری آمریکا 
اعلام کرد که هیچ راهی برای پیگرد جنایات رخ داده و مجازات عاملان آن وجود ندارد 

و جوان ترین متهم احتمالی این جنایت اکنون بیش از 115 سال سن دارد.
این گزارش نشــان داد که افسران اجرای قانون در آن زمان، چه از پلیس تولسا 
و چه از گارد ملی آمریکا، ســاکنان سیاه پوســت را در محله گرین وود خلع سلاح و 
بسیاری از آنها را در کمپ های موقت تحت نگهبانان مسلح بازداشت کردند. همچنین 
گزارش های موثقی وجود دارد که نشان می دهد برخی از افسران مجری قانون، تعداد 
زیادی از سیاه پوســتان را بازداشــت کردند و برخی از آنها هم در به آتش کشیدن 
این محله و کشــتار در آن مشارکت داشته اند. گزارش مذکور به گفته های برخی از 
شاهدان اشاره کرد که یک افسر پلیس را متهم به تیراندازی به همه سیاه پوستان در 

گرین وود کرده بودند.
بر اساس این گزارش، همان افسر آمریکایی شش مرد را در گرین وود بازداشت 
کرده و آنها را با طناب به یکدیگر بست و از آنها خواست که پشت موتورسیکلت این 
افسر به سمت بازداشتگاه بدوند. یکی از شاهدان عینی هم گفت که افسرانی را دید 
که مردان سیاه پوست را به بهانه یافتن اسلحه تفتیش می کردند؛ اما هدف اصلی آنها 
دزدیدن پول های این مردان بود و در صورت اعتراض به سمت آنها شلیک می کردند. 

همچنین یک افسر دیگر افتخار می کرد که چهار سیاه پوست را کشته است.
»کریســتین کلارک«، دســتیار دادســتان کل بخش حقوق مدنی در وزارت 
دادگســتری آمریکا، گفت که قتل عام تولســا، یک کشــتار نژادپرستانه و جنایت 
حقوقی در مقیاس وســیعی از وحشی گری و بی عدالتی و تلاش برای نابودی جامعه 
سیاه پوستان را نشان می دهد. در سال ۲۰۲۰، نزدیک به یک قرن پس از آنکه گروهی 
از سفیدپوست ها در حمله به »گرین وود«، محله ای عمدتاً سیاه پوست، ۳۰۰ نفر را به 
قتل رساندند، مسئولان این شهر شروع به حفاری بخشی از گورستان اوکلون در شرق 

شهر، در پی کشف شواهدی از یک گورجمعی احتمالی کردند.
کشــتار نژادی تولســا، مانند بسیاری از جنایات خشــونت نژادی، با یک اتهام 
نادرســت آغاز شد؛ در ۳1 می 1۹۲1، یک گروه اوباش سفیدپوست بیرون دادگاهی 
که در آن مرد سیاه پوســت جوانی در بازداشت بود، به اتهام حمله به یک زن جوان 
سفیدپوســت که آسانســور یک داروخانه را اداره می کرد، تجمع کردند. در نهایت 
گروهی از مردان سفیدپوست با گروهی از سیاه پوستان در یک پاسگاه پلیس گرد هم 
آمدند و تیراندازی و درگیری آغاز شد. اوباش سفیدپوست در نهایت به »گرین وود«، 
یک محله خودکفا و ثروتمند معروف به »بلک وال استریت«، فرود آمدند و با کمک 

گارد ملی، آن را به آتش کشیدند.
تعداد کشته شدگان این قتل عام ممکن است به ۳۰۰ نفر رسیده باشد که آن را به 
یکی از بدترین خشونت های نژادی در تاریخ آمریکا تبدیل کرده است؛ صدها نفر دیگر 
مجروح و حدود 8هزار نفر یا بیشتر هم بی خانمان شدند. پس از این کشتار، مسئولان 
برای پاک کردن آن از پرونده تاریخی شــهر »تولسا« تلاش زیادی کردند؛ به طوری 

قربانیان در گورهای بی نشان دفن شدند و سوابق پلیس ناپدید شد.

انصارالله یمن از حمله موشکی و پهپادی به یک ناو هواپیمابر آمریکایی 
در شمال دریای سرخ خبر داد؛ این پنجمین حمله به این ناو آمریکایی از 

زمان آمدن به دریای سرخ است.
علی رغم حملات مکرر آمریکا و انگلیس و حتی رژیم آپارتاید اسرائیل به یمن، 
مقاومت این کشور نه تنها همچنان به حملات خود به اراضی اشغالی ادامه می دهد، 
بلکه نیروی دریاییِ پرادعای آمریکا را مســتقیماً نیز به چالش می کشــد. بیش از 
۲۰۰ حمله در دریای سرخ و باب المندب و خلیج عدن گوشه ای از کاری است که 
انصارالله کرده است. به قول آن نویسنده عرب: »این جبهه تمامی ابزارهای قدرت را 
در اختیار دارد و رهبران و ملت آن، ایمان ارزش های عدالت و اخلاق و عزت نفس را 
در خود دارند. یمنی ها در طول تاریخ وارد هر جنگی که شده اند، از آن پیروز خارج 
شــده اند و امپراتوری های بزرگ را شکست داده اند، لذا ما اطمینان داریم که رژیم 

صهیونیستی نیز از این قاعده مستثنی نیست.«
عملیات 9 ساعته

ســرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، نیمه شبِ شنبه، در 
بیانیه ای اظهار داشت: »در یاری رساندن به مردم مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و 
نیز در واکنش به جنایات در حق برادران مان در غزه و پس از تجاوزگری اسرائیل، 
آمریکا و بریتانیا علیه کشورمان، یگان موشکی و پهپادی نیروهای مسلح یمن طی 
۲۴ساعت گذشته عملیات نظامی مشــترکی انجام داده و ناو هواپیمابر آمریکایی 
یواس اس هری ترومن و چند کشــتی جنگی وابســته به آن را در منطقه شــمال 
دریای سرخ با چندین فروند موشک کروز و پهپاد مورد هدف قرار دادند و عملیات 
درگیری با این ناو و کشــتی های جنگی وابسته به آن ۹ ساعت طول کشید و این 
پنجمین حمله به ناو مذکور از زمان آمدن به دریای ســرخ اســت. این عملیات به 
لطف خداوند به اهداف خود رســید و ناو آمریکایی را وادار به ترک منطقه عملیات 

و فرار به شمالی ترین نقطه دریای سرخ کرد.«
هشداری به آل سعود

»محمدعلی الحوثی«، عضو شــورای عالی سیاسی یمن، اعلام کرد: »یمن به 
وظیفه دینی خود در مبارزه با تروریســم اسرائیل علیه غزه عمل می کند. پیامی از 
عربستانی ها به ما رسیده است مبنی بر اینکه آنها خواهان تشدید تنش نیستند اما 
آنها در مقابل، احســاس می کنند که ما باعث سردرگمی می شویم و این برداشتی 
اشــتباه است. عربســتانی ها به ما گفتند که با روی کار آمدن دولت جدید آمریکا 
ممکن اســت که ریاض وارد ائتلاف جدیدی شــود؛ این نیز یک برداشت نادرست 
اســت. مردم یمن در کنار ما ایســتاده اند و هرگونه برداشت اشتباهی سرنوشتش 
شکســت خواهد بود و پیــروزی از آنِ ما خواهد بود. عربســتانی ها از تجربه ها و 
برداشــت های اشتباه شــان آن هنگامی که در گذشــته می گفتند یمن را طی دو 
هفته اشــغال می کنند، درس نگرفتند. عربستانی ها هرآنچه را که در توان داشتند 
گذاشتند، آنها در اوج قدرت شان بودند اما یمنی ها پیروز شدند؛ هرچند که تجارب 
ما در آن زمان محدود بود. من به عربستان هشدار می دهم، اگر بخواهند وارد نبرد 
جدیدی علیه یمن شوند، شکست آنها بزرگ تر از گذشته خواهد بود. این هشدار ما 
برخاسته از شناخت ما از آمادگی مان و خشم مردم مان در نتیجه محاصره و گرسنه 

نگه داشتن شان است و ما در یک جنگ رسانه ای نیستیم.«

شنبه اتفاق افتاد

  پنجمین حمله دقیق یمنی ها 
به ناو هواپیمابر آمریکا و کشتی های همراه

افشای سند آدم سوزیِ افسران آمریکایی
پس از 104 سال


